

## Huawei wybuduje podmorski światłowód w Chile

**[Warszawa, 9 kwietnia 2017 r.] Huawei Marine, spółka typu joint venture założona przez Huawei Technologies, ogłosiła współpracę z CTR (Comunicación y Telefonía Rural S.A.) w celu budowy Fiber Optic Austral (FOA). Jest to najdalej wysunięty na południe podwodny kabel światłowodowy na świecie, który połączy trzy regiony w południowym Chile.**

Projekt ma na celu poprawę łączności między mieszkańcami, przedsiębiorstwami i władzami regionalnymi. Ponadto przyczyni się on do usprawnienia krajowego systemu edukacji, opieki zdrowotnej, rolnictwa i przemysłu turystycznego, a także stymulowania inicjatyw w zakresie handlu elektronicznego w Chile.

Chile charakteryzuje się największą dostępnością Internetu spośród państw Ameryki Południowej. Krajowa sieć szkieletowa obejmuje większą część jego terytorium. Jednak złożona topografia na południe od Puerto Montt sprawia, że region ten nie dysponuje dobrze rozwiniętą infrastrukturą sieciową i nie jest w stanie zaspokoić rosnącego zapotrzebowania na łączność z otaczającymi go obszarami.

Inwestycja, która połączy regiony Las Lagos, Aysén i Magallanes zostanie pokryta ze środków agencji Subtel, która podlega Ministerstwu Transportu i Łączności w Chile. Za wdrożenie i eksploatację sieci odpowiada z kolei firma CTR. Huawei Marine dostarczy natomiast kompleksowe podmorskie rozwiązanie kablowe. W projekcie zostanie wykorzystana zaawansowana, a przy tym uniwersalna platforma 100G, która zapewni płynną architekturę sieci światłowodowej pomiędzy sieciami podmorskimi i naziemnymi. Ma ona mieć wydajność 16 Tb/s i długość 2800 km. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec 2019 roku.

*– Huawei współpracuje z sektorem publicznym i prywatnym na rzecz innowacji w zakresie szerokiej gamy rozwiązań High-Tec. Ma to swoje odzwierciedlenie w projekcie FOA, który przyniesie wiele korzyści południowemu regionowi Chile – oświadczyła Pamela Gidi, wiceminister telekomunikacji Chile.*

*– Systemy światłowodowej transmisji do 100 Gb/s na kanał, zapewnią wysoką przepustowość dla obszaru, który może być w prosty sposób połączony z sieciami istniejących operatorów. Zapewni to poprawę ich usług, organiczny opóźnienia i zagwarantuje odpowiedni zwrot z poniesionych nakładów inwestycyjnych – podkreślił Patricio Morales, prezes CTR.*

*– Technologia i możliwości serwisowe Huawei Marine są po raz kolejny doceniane przez klientów w Ameryce Południowej. Kabel FOA zapewni najnowocześniejszą łączność w celu wzmocnienia gospodarki cyfrowej w południowym Chile. Firma jest dumna z tego, że została wybrana na dostawcę systemu i partnera CTR, aby zapewnić korzyści społeczne i ekonomiczne, które ułatwi ta inwestycja – powiedział Mike Constable, dyrektor generalny Huawei Marine.*

**HUAWEI** to światowy lider w dostarczaniu najnowszych technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT). Celem firmy jest zapewnienie wysokiej jakości łączności dla użytkowników na całym świecie. W tym celu firma wspiera rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez prowadzenie z nim dialogu oraz ścisłą współpracę z przedstawicielami branży. Dzięki wysokim inwestycjom w badania i rozwój oraz strategii zorientowanej na klienta, a także otwartemu partnerstwu, tworzy zaawansowane rozwiązania teleinformatyczne typu end-to-end, umożliwiając klientom przewagę konkurencyjną w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej, sieciowej oraz cloud computingu. Ponad 180 tys. pracowników Huawei jest zaangażowanych w tworzenie nowatorskich rozwiązań dla operatorów telekomunikacyjnych, przedsiębiorstw oraz użytkowników, które są wykorzystywane w ponad 170 krajach, docierając tym samym do jednej trzeciej populacji świata. Marka Huawei została założona w 1987 roku i w całości jest własnością pracowników.

Aby uzyskać więcej informacji odwiedź stronę [www.huawei.com](http://www.huawei.com) lub śledź nas na:

<http://www.linkedin.com/company/Huawei>

<http://www.twitter.com/Huawei>

<http://www.facebook.com/Huawei>

<http://www.google.com/+Huawei>

<https://www.youtube.com/Huawei>

## **Kontakt dla mediów:**

Adam Tyszkiewicz  
account manager  
Multi Communications  
e-mail: [adam.tyszkiewicz@multipl.pl](mailto:adam.tyszkiewicz@multipl.pl)  
tel: +48 604 089 930